СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ -

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ФИЛИМОНКОВСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

24 октября 2024 года 2/12№

Об утверждении Порядка оплаты
труда
учетных столов аппарата Совета
депутатов
муниципального образования -
муниципального
Филимонковский
Москве

работников военно

внутригородского

округа
городев

На основании Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 19
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 27
Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года №56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве» Совет депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в
городе Москве решил:

1. Утвердить следующий Порядок оплаты труда работников военно
учетных столов аппарата Совета депутатов внутригородского
муниципального образования - муниципального округа Филимонковский в
городе Москве (далее - Порядок):

1.1. Оплата труда работников военно-учетных столов аппарата Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Филимонковский в городе Москве (далее - работники, аппарат Совета
депутатов) состоит из:

а) должностного оклада в соответствии с занимаемой должностью
(далее - должностной оклад);

б) ежемесячного денежного поощрения в размере до 100 процентов
должностного оклада.

1.2. Выплата должностного оклада производится на основании
распоряжения аппарата Совета депутатов со дня приема на работу работника.

1.3. Выплата ежемесячного денежного поощрения производится на
основании распоряжения аппарата Совета депутатов со дня приема работника
на работу.

1.4. Выплаты, предусмотренные настоящим Порядком,
финансируются за счет предоставляемых субвенций на финансовое
обеспечение отдельных государственных полномочий, переданных органам
местного самоуправления.

Аппарат Совета депутатов при формировании фонда оплаты труда, а
также осуществлении выплат, предусмотренных настоящим Порядком, имеет
право дополнительно использовать финансовые средства бюджета
муниципального округа для осуществления оплаты труда работников,
осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия.

1.5. Должностной оклад и ежемесячное денежное поощрение
выплачиваются не реже чем каждые полмесяца. Конкретная дата выплаты
должностного оклада и ежемесячного денежного поощрения устанавливается
Правилами внутреннего трудового распорядка аппарата Совета депутатов,
утвержденными распоряжением аппарата Совета депутатов, или трудовым
договором не позднее 15 календарных дней со дня окончания периода, за
который они начислены.

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании
«Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и действует до 31 декабря 2024 года включительно.

Глава внутригородск
муниципального окл^
в городе Москве Iff/

ального образования -
ковскнйSra Фили

0>й
V V
\Х В.Ю. Чирин

Л£
% Жas